Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа

Приказ

от 13.01.2020 года                                                              № 26

О праздничных мероприятиях, посвященных Году памяти и славы в честь 75-летия Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2019 № 327 «О проведении

в Российской Федерации Года памяти и славы», Стратегией развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, утверждённой распоряжением Правительства РФ 29 мая 2015

года № 996-р, Планом «Основных областных мероприятий по подготовке и проведению

празднования75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

утверждённого Губернатором Ростовской области В.Ю. Голубевым 05.02.2019 г., в соответствии с

планом общешкольных мероприятий МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ (далее – Школа) в

целях реализации плана духовно-нравственного развития, воспитания, социализации и

приобщения обучающихся к культурным ценностям своего народа, формирования у детей

патриотизма, чувства гордости за свою Родину, готовности к защите интересов Отечества,

ответственности за будущее России

приказываю:

1. Утвердить список мероприятий, посвященных Году памяти и славы в честь 75-летия Победы в

Великой Отечественной войне (далее – мероприятия) (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным координатором за ходом реализации плана мероприятий

зам.директора по УВР Т.И. Тимошенко.

3. Назначить ответственной за реализацию плана мероприятий старшую вожатую Бондаренко И.А.

4. Назначить ответственными за подготовку мероприятий классных руководителей, учителей

истории и ИЗО, библиотекаря.

5. Ответственной за ведение школьного сайта Бондаренко И.А. регулярно размещать на

официальном Интернет-сайте школы материалы о ходе мероприятий.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ                                      В.Б. Тимошенко

Приложение № 1

к приказу от 09.01.2020 № 26

ПЛАН

основных мероприятий, посвящённых Году памяти и славы

в МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ в 2020 г.

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1.

Оформление информационно-познавательного

стенда «75-летию Великой Победы – 75

героических страниц».

Январь – май

2020
Бондаренко И.А.

2.
Уроки Памяти «Январь 43 года. Освобождение

Тарасовского района»
Январь 2020

Классные

руководители.

3. Акция «Удели внимание ветерану»
15 – 20 января

2020
Бондаренко И.А.

4.
Неделя Памяти Жертв Холокоста.

20-31 января

2020

Классные

руководители.

5.
Уроки мужества «Подвиг Ленинграда». Участие во

Всероссийской акции «Блокадный хлеб».

27 января 2020

18 - 27 января

2020

Классные

руководители.

6. Классные часы «Слава юным героям!» 7 февраля 2020
Классные

руководители

7. Проект «Памятные даты Великой победы»
Февраль-

апрель 2020
Петровская Л.М.

8. Месячник оборонно-массовой работы (по плану).
23 января – 23

февраля

Бондаренко И.А.

Авакян К.О.

9.

Урок мужества «Рота, шагнувшая в бессмертие» (к

20-летию подвига воинов-десантников 6

парашютно-десантной роты 104 гвардейского

парашютно-десантного полка 76 гвардейской

воздушно-десантной дивизии (28.02.2000)).

21 февраля

2020
Бондаренко И.А.

10.
Проект «Стояли, как солдаты, города-герои».

(Стендовые презентации).
Март 2020

Классные

руководители

11.
Музейный урок «Великая Отечественная война в

истории Донского края»
Март 2020 Петровская Л.М.

12. Игра «Зарница». 26 марта 2020 Авакян К.О.

13.
Библиотечные уроки «Читаем о войне», «Строки,

опалённые войной»
Март 2020 Библиотекарь

14. КТД «Подарок для ветерана». Апрель 2020 Авакян Н.А.

15. Музейный урок «Хранители Воинской Славы» Апрель 2020 Петровская Л.М.

16.

Урок памяти «Неизвестные эпизоды Великой

Отечественной» (о героически погибших бойцах

НКВД С. Николаева и В. Горбатюка, принимавших

участие в прорыве советскими войсками Миус-

фронта в 1943 году).

Апрель 2020
Классные

руководители

17. Конкурс сочинений «Письмо на фронт»
20-29 апреля

2020
Липодаева Ю.А.

18.
Добровольческая акция «Сохраним память

поколений»

Апрель-

сентябрь 2020
Бондаренко И.А.

19. Конкурс рисунков «Мой прадед – победитель» 4 мая 2020 Авакян Н.А.

20.
Литературно-музыкальная композиция «И снова

май, цветы, салют и слезы».
8 мая 2020 Бондаренко И.А.

21. Акция «Бессмертный полк». Май 2020
Классные

руководители

22. Митинг «Мы этой памяти верны» 8 мая 2020 Бондаренко И.А.

23.
«Война на экране» (просмотр фильмов о войне в

пришкольном лагере).
Июнь 2020 Библиотекарь

24.
День памяти и скорби «Навеки в памяти людской».

Акция «Свеча памяти».
22 июня 2020 Бондаренко И.А.

25. Всероссийский Урок Победы 1 сентября 2020
Классные

руководители

26.
Флешмоб «Планете нужен мир!», посвященный

Дню окончания Второй мировой войны.
2 сентября 2020 Бондаренко И.А.

27.
Единый урок истории «Участие казачества в

освоении Сибири».
Сентябрь 2020 Петровская Л.М.

28. Квест о ВОВ. Октябрь 2020
Авакян К.О.

Бондаренко И.А.

29. Неделя Воинской Славы.
2-9 декабря

2020
Петровская Л.М.

30.
Дни единых действий РДШ патриотического

направления.
По плану РДШ Бондаренко И.А.

31.

Оформление тематического раздела на школьном

сайте «Год памяти и славы. 75 лет Победы

в Великой Отечественной войне».

В течение всего

периода

Бондаренко И.А.